
 

C.I.S.A.P. 

  

ORIGINALE 

CONSORZIO INTERCOMUNALE DEI SERVIZI ALLA PERSONA 
COLLEGNO – GRUGLIASCO 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N. 01 

 

COSTITUZIONE NUCLEO DI VALUTAZIONE. NOMINA ESPERTO. 

 

 
_____________________________________________________________________________ 

 

L’anno duemilaquattordici addì ventiquattro del mese di gennaio, alle ore diciassette e trenta, 
nella sede del CISAP, regolarmente convocato, si è riunito il Consiglio di Amministrazione 
nelle persone dei signori: 

 

  PRESENTE 

Gabriella MORTAROTTO Presidente SI 

Alessandro MASSUCCO Componente SI 

Paola SETTILI Componente NO 

  
     

Partecipa alla seduta il Direttore Dott. Mauro PERINO 

Assiste alla seduta il Segretario del Consorzio Dott.ssa Maria SANTARCANGELO 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 



 

 

COSTITUZIONE NUCLEO DI VALUTAZIONE. NOMINA ESPERTO. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Visto il D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico sugli enti locali), che, ai sensi dell’art. 52 dello 
Statuto, è applicabile al Consorzio, in quanto compatibile, per tutto quanto non previsto dallo 
stesso Statuto; 

Visto lo Statuto consortile; 

Visti gli artt. 22 bis, 22 ter e 22 quater del Regolamento sul funzionamento degli uffici e dei 
servizi, approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n° 10 del 15.02.2011 e 
s.m.i, che disciplinano i requisiti e le modalità di nomina, le cause d’incompatibilità e i compiti 
e le modalità di funzionamento del nucleo di valutazione; 

Dato atto della necessità di procedere alla nomina di un nucleo di valutazione per la durata 
corrispondente al mandato elettivo del Consiglio di amministrazione, e precisamente fino al 
27ottobre 2017, salva motivata revoca;  

Richiamata la determinazione del Direttore Generale n. 128 del  19/12/2013 con la quale è stato 
predisposto il testo dell’avviso di ricerca di un esperto per la costituzione del nucleo di 
valutazione, nonché l’impegno di spesa relativo all’incarico; 

Preso atto che entro il termine ultimo per la presentazione delle dichiarazioni di disponibilità, 
fissato per le ore 16.00 del 15 gennaio 2014, sono pervenute le seguenti istanze: 

- Ambotta Gilberto 

- Cattini Elisabetta 

- Falduto Leonardo 

- Spagnuolo Massimiliano 

- Susio Bruno 

Dato atto che tutte le domande pervenute sono ammissibili in quanto conformi al bando; 

Ritenuto di nominare, il dott. Leonardo Falduto,  il quale possiede i requisiti di professionalità 
ed esperienza tali da garantire un buon espletamento delle funzioni previste; 

Dato atto  che i pareri di cui all’art. 49 del T.U.E.L. approvato dal D. Lgs. del 18/08/2000 n° 267 
espressi rispettivamente dal Responsabile del servizio interessato e dal Responsabile del 
Servizio Ragioneria risultano: 

• favorevole in ordine alla regolarità tecnico amministrativa dell’atto; 

• favorevole in ordine alla regolarità contabile; 



 

 

Con il voto consultivo favorevole del Direttore Generale espresso ai sensi dell’art. 24, comma 4, 
punto d), dello Statuto del Consorzio; 

Con  voti unanimi espressi a termini di legge  

 

 

D E L I B E R A  

 

1) di nominare il dott. Leonardo Falduto esperto componente il nucleo di valutazione per il 
periodo 01.02.2014 – 27.10.2017; 

2) di stabilire in Euro 2.400,00  il compenso annuo lordo, oltre IVA ,da corrispondere; 

3) di dare atto che il compenso indicato trova copertura nell’intervento 1.10.04.03 - capitolo 
405-2 del Piano esecutivo di gestione 2013 – 2015, annualità 2014 e 2015 (imp. 15/2014-
2015) e che l’importo relativo alle annualità successive troverà copertura nel bilancio 
pluriennale 2014/2016 e anni seguenti; 

4) di demandare al Direttore Generale l’adozione dei conseguenti provvedimenti a contenuto 
tecnico gestionale. 

Con successiva, distinta, unanime e favorevole votazione, espressa a termini di legge, la 
presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile. 
 

Del che si è redatto il presente verbale. 

 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO DEL CONSORZIO 

(Prof.ssa Gabriella MORTAROTTO) (Dott.ssa Maria SANTARCANGELO) 

 


